ДОГОВОР

на оказание услуг

г. Улан-Удэ

 «____» __________2017 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по научной работе Сизова Игоря Геннадьевича, действующего на основании доверенности №7-юр от 09.01.2017г., с одной стороны, и _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________
_________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель принимает на себя обязательства по размещению участника VI  Международной конференции «Математика, ее приложения и  математическое образование», далее – мероприятие, __________________________________________________________________ в спортивно-оздоровительном лагере «Ровесник», расположенном по адресу: Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Максимиха  с 26 июня 2017 г. (с 17 часов) до 1 июля  2017 г (до 17  часов).
Заказчик принимает оказываемые ему услуги и производит своевременную и полную их оплату.
2. Обязанности сторон
Исполнитель обязуется:

- предоставить своевременные и качественные услуги по размещению участников мероприятия в спортивно-оздоровительном лагере «Ровесник» на время проведения мероприятия.

-  по завершению предоставления услуг Исполнитель и Заказчик обязуются подписать акт об оказании услуг не позднее чем в 3-х дневный срок после окончания мероприятия. После подписания акта претензии Заказчика к Исполнителю не принимаются.
Заказчик обязуется:

- содержать предоставленные помещения в надлежащем санитарно-экологическом              состоянии, соблюдать чистоту и порядок в местах общего пользования;
   -  обеспечивать бережную эксплуатацию оборудования и инвентаря;
   - соблюдать правила пожарной безопасности, курить в строго отведенных для этого      местах, выполнять другие требования пожарной безопасности;

   -  возмещать Исполнителю нанесенный во время проведения мероприятия ущерб;

- при обнаружении признаков аварийного состояния сантехнического, электрического и       прочего оборудования или в случае аварии – немедленно сообщить об этом      Исполнителю;

Оплатить услуги Исполнителя в размере __________________________ рублей, в т.ч. НДС 18%, перечислением  на расчетный счет Исполнителя в соответствие с п. 6. Полная оплата должна быть произведена до 26 июня 2017 г.
3. Действие непреодолимой силы

Стороны освобождаются от ответственности за частичное  или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящий договор расторжению в одностороннем порядке не подлежит.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Бурятия.
5. Заключительные положения

Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

Если какое либо из положений настоящего договора станет впоследствии недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.

Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов не позднее двух дней с даты их изменения.

Настоящий договор заключен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента его подписания.

В случаях, непредусмотренных настоящим договором применяется гражданское законодательство РФ.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                       Заказчик:
	Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления

Российская Федерация, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, Ключевская, 40 «в», строение 1.

Получатель: УФК по Республике Бурятия (ВСГУТУ  л/с 20026Х50440)

Банк: Отделение - НБ Респ. Бурятия  Банка России г. Улан-Удэ,

БИК 048142001

Р/с 40501810700002000002

КБК 000 000 00 00 000 0000 130,

ИНН 0323060215,  КПП 032301001,

ОКТМО 81701000, ОКПО 02069473, ОКВЭД 80.30.1, ОКОПФ 75103, ОКФС 12, ОГРН 1020300905162

____________________/Сизов И.Г./

____________________ /                            /
АКТ

сдачи и приемки оказанных услуг к договору № ____________

от «______» ________________ 2017 г.

г. Улан-Удэ                                                                                    «_____» ___________ 2017 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Заказчика» - ________________________________

____________________________________________________________________________________, действующий на основании Устава, и «Исполнитель» - Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления в лице проректора по научной работе Сизова Игоря Геннадьевича, действующего на основании доверенности №7-юр от 09.01.2017г., составили настоящий Акт о том, что предусмотренные договором № _____________ от « _____» ____________ 2017 г. услуги оказаны в полном объеме, в установленный срок и надлежащим образом оформлены. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Стоимость оказанных услуг составляет _______________________________, в т.ч. НДС 18%.

Представитель    «Исполнителя»                                   Представитель  «Заказчика»

_________________/Сизов И.Г./                                    __________________/                           /